

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Восстановление фундамента бревенчатого дома

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 350000 руб.

Средства на оплату труда _____ 116101,95 руб.

Сметная трудоемкость _____ 768,87 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 07.2012

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕРр53-10-1 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Подъем стен домкратом (100 подъемов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр53-10-1 Стены ОЗП=8,06; ЭМ=4,55; ЗПМ=8,06 НР (37079,3 руб.): 86%*0.85 * 0,94 от ФОТ (53961,78 руб.) СП (27196,74 руб.): 70%*0.8 * 0,9 от ФОТ (53961,78 руб.)	1,69	4257,79 3961,54	296,25		7195,67	6695,01	500,66		242	408,98

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР01-02-057-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-057-01 Другие виды земляных работ, подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06 НР (1023,66 руб.): 80%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (1779,41 руб.) СП (490,05 руб.): 45%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (1779,41 руб.)	0,11	2007 2007			220,77	220,77			135,7	14,93
3	ТЕРр53-9-5 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена фундаментных балок из брусьев сечением 150*150 мм (100 м венца) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр53-9-5 Стены ОЗП=8,06; ЭМ=4,61; ЗПМ=8,06; МАТ=3,9 НР (16308 руб.): 86%*0.85 * 0,94 от ФОТ (23733,15 руб.) СП (11961,51 руб.): 70%*0.8 * 0,9 от ФОТ (23733,15 руб.)	0,712	13051,18 4115,16	400,46 20,46	8535,56	9292,44	2929,99	285,13 14,57	6077,32	248,35	176,83
4	ТЕРр53-9-5 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена венцов в стенах: из брусьев окладных сечением 150*150мм (100 м венца) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр53-9-5 Стены ОЗП=8,06; ЭМ=4,61; ЗПМ=8,06; МАТ=3,9 НР (3893,79 руб.): 86%*0.85 * 0,94 от ФОТ (5666,66 руб.) СП (2856 руб.): 70%*0.8 * 0,9 от ФОТ (5666,66 руб.)	0,17	13051,18 4115,16	400,46 20,46	8535,56	2218,7	699,58	68,08 3,48	1451,04	248,35	42,22
5	ТЕР10-01-090-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Антисептирование пастами: древесины (100 м2 стен, перекрытий, перегородок, покрытий) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР10-01-090-01 Деревянные конструкции ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=2,45 НР (394,15 руб.): 118%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (464,5 руб.) СП (179,09 руб.): 63%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (464,5 руб.)	0,48	322,62 120,06	4,5	198,06	154,86	57,63	2,16	95,07	6,9805	3,35

Бетонирование

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР06-01-015-10 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Армирование подстилающих слоев и набетонки (устройство арматурного каркаса) (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=5,05; ЗПМ=8,06; МАТ=4,23 НР (166,81 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (220,92 руб.) СП (87,88 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (220,92 руб.)	0,11	5623,84 244,06	58,14 5,11	5321,64	618,62	26,85	6,4 0,56	585,37	14,536	1,6
7	ТСЦ-204-0100 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=5,05; ЗПМ=8,06; МАТ=4,23	-0,11	5079,72		5079,72	-558,77			-558,77		
8	101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	37,38	98,61		98,61	3686,04			3686,04		
9	ТЕР46-03-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Сверление отверстий (100 отверстий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-001-01 Сверление и пробивка отверстий, проемов в конструкциях, заделка отверстий, гнезд и борозд ОЗП=8,06; ЭМ=4,12; ЗПМ=8,06; МАТ=1,25 НР (18403,69 руб.): 110%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (23266,07 руб.) СП (9967,18 руб.): 70%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (23266,07 руб.)	4,27	1466,29 315,55	953,42 360,47	197,32	6261,06	1347,4	4071,1 1539,21	842,56	17,3	73,87

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТЕР06-01-015-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой (анкера из стали арматурной: 10 мм - 85,4 м.п.) (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-01 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=5; ЗПМ=8,06; МАТ=3,35 НР (1962,47 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (2599,11 руб.) СП (1033,93 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (2599,11 руб.)	0,052948	15354,83 6082,37	94,76 8	9177,7	813,01	322,05	5,02 0,42	485,94	362,2615	19,18
11	ТЕР06-01-001-16 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Бетонирование (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-001-16 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=8,13; ЗПМ=8,06; МАТ=4,15 НР (3330,06 руб.): 105%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ (4410,35 руб.) СП (1754,44 руб.): 65%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ (4410,35 руб.)	0,11	104682,04 4103,28	3702,44 871,19	96876,32	11515,02	451,36	407,27 95,83	10656,39	253,759	27,91
12	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-13-1 Палы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76 НР 100%*0,94 от ФОТ СП 60%*0,9 от ФОТ	1,4	7,6	7,6		10,64		10,64			
13	СЦП3-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-13-1 Палы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0%*0,9 от ФОТ	1,4	22,91	22,91		32,07		32,07			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							207166,48	102770,15	24099,13 13331,80	80297,2		768,87
Накладные расходы							82561,91					
Сметная прибыль							55526,81					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого по разделу 1 :													
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							341569,16					768,87	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							3686,04						
Итого							345255,2					768,87	
В том числе:													
Материалы							80297,2						
Машины и механизмы							24099,13						
ФОТ							116101,95						
Накладные расходы							82561,91						
Сметная прибыль							55526,81						
Итого по разделу 1							345255,2					768,87	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							207166,48	102770,15	24099,13 13331,80	80297,2			768,87
Накладные расходы							82561,91						
Сметная прибыль							55526,81						
Итого по смете:													
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							341569,16					768,87	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							3686,04						
Итого							345255,2					768,87	
В том числе:													
Материалы							80297,2						
Машины и механизмы							24099,13						
ФОТ							116101,95						
Накладные расходы							82561,91						
Сметная прибыль							55526,81						
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,18							20435,07						
Итого							365690,27						
понижающий коэффициент 365 690,27 * 0,9570941							350000						
ВСЕГО по смете							350000					768,87	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----